I 

SOLOLENSIS 
(QUICENSIS) 

Territorio dioecesis Sololensis diviso, nova quaedam dioecesis « Qui-
censis » nomine conditur; praeterea ab archidioecesi Guatimalensi regio 
Chimaltenango separatur, quod perpetuo dioecesi Sololensi addicitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui Christi, Dei Filii ac Redemptoris Nostri, consilio et voluntate 
universae Ecclesiae praesidemus, ea beati Augustini verba ad Nos prae
cipue facta semper existimavimus, esse nempe documentum amoris 
pascere dominicum gregem (cf. In Io. 21, 15-17). Quam ob rem, omni 
mente in ea cogitatione curaque versamur, ut christiano populo rectae 
doctrinae optimaeque institutionis industria Nostra bona paremus, 
pietateque in Deum pectora omnium imbuamus. Quae cum ita sint, 
venerabili Frat r i Angelico Melotto Mazzardo, Episcopo Sololensi con
cedere volentes, qui, probante Consilio seu Conferentia Episcopali Gua
timalensi, petiit ab hac Apostolica Sede ut diviso territorio suae Eccle
siae, quod latius pateret, alia dioecesis conderetur, Nos post venera
biles Fratres Nostros sententiam rogatos S. R. E. Cardinales rebus 
Consistorialibus praesidentes, itemque venerabilem Fratrem Brunonem 
Torpigliani, Archiepiscopum Mallianensem atque in Republica Guati
malensi Apostolicum Nuntium, haec censemus. A dioecesi Sololensi 
territorium detrahimus quod Departamento, ut dicunt, continetur, EI 
Quiché; quo territorio dioecesim condimus Quicensem nomine. Item ab 
archidioecesi Guatimalensi civilem regionem, seu Departamento, quam 
populus Chimaltenango cognominat, separamus ac dioecesi Sololensi 
perpetuo addimus. Novae Ecclesiae Sedes in urbe erit Santa Cruz del 
Quiché; cathedrale templum, quod ibi est S. Helenae Imperatrici 
dicatum. Dioecesis Quicensis Sedi metropolitanae Guatimalensi suffra
ganea subicietur, sic ut eius Episcopus erit Metropolitae illius Ecclesiae 
obnoxius. Collegium cathedrale constituatur; quod si in praesenti im
possibile sit, Consultores dioecesani deligantur, qui sacro Praesuli as-
sint consilio, ope. Mensa, quam dicunt, episcopalis efficietur : Curiae 
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emolumentis; populi collationibus, bonis, si qua sunt, quae facta divi
sione ad normam canonis 1500 O. I. O. novae Ecclesiae cedent. Ad Semi
narii dioecesani structionem puerorumque institutionem quod pertinet, 
normae ad amussim serventur quae ius commune statuit, et leges S. Con
gregationis de Seminariis atque Studiorum Universitatibus, et Decretum 
« Optatam totius » Concilii Vaticani I I . Cetera omnia Ius Canonicum 
temperet. Simul ac autem constitutio novae dioecesis ad effectum deducta 
fuerit, Sacerdotes Ecclesiae illi addicantur, in qua beneficium vel oflicium 
habeant; ceteri clerici, Sacerdotes, Seminariique tirones ei, in qua 
legitime degant. Acta postremo, quae ad conditam dioecesim perti
neant, vel ad territorium quod Sololensi Ecclesiae aggregatum est, pro
priis Curiis episcopalibus transmittantur, ibique summa religione ser
ventur. Ceterum quae statuimus venerabilis Frater Bruno Torpigliani 
exsequatur, vel quem ille delegaverit. Re vero acta, documenta exaren
tur, quorum sincera exempla ad S. Congregationem Consistorialem cito 
mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis eflicacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis aprilis, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus 
Nostri quarto. 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXIV, n. 10. 
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I I 

LIMANAE 
(CALLAËNSIS) 

Detractis ex archidioecesi Limana quibusdam territoriis, nova efficitur 

dioecesis, nomine « Callaënsis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Aptiorem Ecclesiarum dispositionem in animo agitare earumque, si 
oporteat, partitionem ad exitum perducere, quo aptius videlicet fide
lium necessitatibus prospiciatur, unum est, nec minoris profecto mo
menti, officiorum Nostrorum, in quibus exsequendis studium omne 
omnemque operam collocamus. Libentissime igitur concedendum esse 
censuimus venerabili Frat r i Romolo Carboni, Archiepiscopo titulo 
Sidoniensi et in Peruviana Republica Apostolico Nuntio, qui, post 
auditum venerabilem Fratrem Ioannem S. R. E. Cardinalem Landázuri 
Ricketts, Archiepiscopum Limanum, ab Apostolica Sede petiit ut, diviso 
archidioecesis Limanae territorio, nova intra limites civilis regionis 
vulgo Callao dioecesis excitaretur; sequentiaque esse decernenda. Ab 
archidioecesi Limana territoria urbis Limanae separamus, seu distric
tus vulgo Callao, Bellavista, La Punta et Reynoso Carmen de la Legua ; 
insulas praeterea vulgo San Lorenzo, El Fronton, Cavinzas et Redonda, 
iisque dioecesim condimus, Gallaënsem appellandam, cuius hi erunt 
fines : ad occidentem solem et meridiem, Oceanus Pacificus ; ad orien
tem solem et septemtrionem, limes in regione Callao ita describitur : 
initium sumit ex loco « Quadras » triginta et triginta uno viae (( Co
stanera » appellatae et pergit septemtrionem versus, secundum extre
mas domus loci « Maranga )) usque ad viam seu (( Avenida de la Marina )) ; 
hinc orientem versus pergit ad compitum eiusdem viae et (( Avenida 
Elmer Faucett )), quam ad septemtrionem sequitur usque ad compitum 
cum « Avenida Venezuela » ; hanc orientem versus inde sequitur usque 
ad terminum civilis provinciae (( Callao » inter « Huanca San Marcos » 
et « Ospitai Centro Medico Naval », quod novae dioecesi adscribitur ; 
ex hoc termino limes adversus septemtrionem recta via subit usque ad 

70 - A . A . S. 
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(( Avenida Oscar Benavides », quam sequitur usque ad terminum pro
vincialem contra «Unidad vicinal n. 3» positum; hinc limes recto 
tramite ad septemtrionem vergit usque ad flumen « Rimae », quod inde 
occidentem versus sequitur usque ad compitum eiusdem fluminis et 
memoratae « Avenida Elmer Faucett », quam inde sequitur usque ad 
« Avenida El Emisor » ; hinc eandem « Avenida El Emisor » septem
trionem versus sequutus limes attingit flumen ((Chillón)), cum quo ad 
Oceanum Pacificum iter pergit. Conditae dioecesis sedes episcopalis erit 
in urbe Callao, episcopalis autem magisterii cathedra in sacra aede 
quae eadem in urbe Deo dicata est in honorem Sanctorum Apostolorum 
Simonis et Iudae, quae scilicet tamquam templum cathedrale habebitur, 
cum iuribus et privilegiis congruis. Episcopo autem, praeter iura et 
privilegia, omnia erunt officia et obligationes Episcoporum residentium 
propria. Limanae praeterea Sedi metropolitanae suffraganea erit ; item
que Episcopus, eiusdem Ecclesiae Metropolitae suffraganeus, ad nor
mam Iuris Canonici. In nova dioecesi Canonicorum collegium condi 
iubemus, iuxta normas per alias Litteras Apostolicas edendas ; interim 
tamen Consultores dioecesani eligantur, a munere quidem cessaturi, 
Canonicis constitutis. Mensa episcopalis, quae dicitur constabit Curiae 
emolumentis, fidelium sponte oblatis pecuniis, bonorum denique parte, 
quae dioecesi Callaënsi ad normam canonis 1500 Codicis Iuris Canonici 
obvenient. Ad Seminarium quod attinet sacrorumque alumnorum insti
tutionem communis iuris normae serventur, prae oculis habitis peculia
ribus Sacrae Congregationis de Seminariis legibus atque decreto (( Op
tatam totius » Concilii Vaticani II . Quod insuper dioecesis regimen 
spectat, administrationem, Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem 
aliaque id genus, quae sacri canones praecipiunt serventur. Simul ac 
hae Litterae Nostrae ad effectum adductae fuerint, sacerdotes ei Eccle
siae adscripti maneant, in cuius territorio beneficium vel officium legi
time habeant ; ceteri autem sacerdotes, clerici Seminariique tirones ei, 
in qua legitimo domicilio degant. Acta denique et documenta novam 
dioecesim spectantia, clericos videlicet, fideles bonaque temporalia, a 
Curia Limana ad Callaênsem transmittantur, in tabulario religiose 
custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum deducat venerabi
lis Frater Romulus Carboni, vel ab eo delegatus sacerdos, congruis de 
more exaratis documentis, ad Sacram Congregationem Consistorialem 
quam primum mittendis. 

Hanc autem Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 
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fore volumus, contrariis minime obstantibus, etiam speciali mentione 
dignis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis aprilis, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus 
Nostri quarto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONPALONIERI 

a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXIV, n. 97. 

I I I 

BONAERENSIS - PLATENSIS 

Dioeceses Avellanediensis et Clivi Zamoereiisis, a iure metropolitano 

archidioecesis Platensis subtractae, archidioecesi Bonaerensi attribuun

tur; item dioeceses Mercedensis atque Novem Iulii, ab hac separatae, illi 

Sedi addicuntur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui divino consilio in summo totius Ecclesiae fastigio idcirco consti
tuti sumus, ut plus quam ceteri omnes in Christi gregem certa dilectio
nis documenta dar emus, in id profecto multam curam operamque con
ferimus, usquequaque, ut non solum christianorum animos disciplina 
fidei et religionis egregie instituamus, verum etiam ut vel in rerum 
Ecclesiae externarum procuratione nihil diligentiae praetermittamus. 
Quam ob rem, cum venerabilis Frater Humbertus Mozzoni, Archiepi
scopus titulo Sidetanus idemque in Re publica Argentina Apostolicus 
Nuntius, ab hac beatissima Petri Sede petiisset ut archidioeceses Bo-
naërensis atque Platensis aptius ordinarentur : id enim tum ecclesia-
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sticam disciplinam corroborare praevideri, tum christianam fidem atque 
in Christum religionem censuimus bene posse eius expostulationi conce
dere, christianorumque commodis inservire. Quae cum ita sint, re digna 
reputatione considerata, de sententia Ordinariorum locorum deque con
silio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae 
Congregationis Consistorialis praepositorum, haec decernimus. Sub-
tractas per has Litteras a iuris dictione Archiepiscopi Metropolitae 
Platensis dioeceses Avellanediensem et Clivi Zamoerensis, Archiepi
scopi Bonaèrensis iuris dictioni metropolitanae subicimus; vicissim 
a iuris dictione huius sacri Praesulis dioeceses Mercedensem atque 
S. Dominici Novem Iulii eximimus, easque illi, scilicet Platensi 
addicimus. Idque in perpetuum. Ceterum haec quae mandavimus, vene
rabilis Frater Humbertus Mozzoni ad exitum adducet, vel quem ille 
legaverit. Actae vero rei documenta exarentur, quorum sincera exempla 
ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat ; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis maii, anno Do
mini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus Nostri 
quarto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

ffi HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

CAROLUS Card. CONPALONIERI 

S. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

® Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXIV, n. 51. 
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IV 

LEODIENSIS 
(HASSELETENSIS) 

In Belgica natione nova dioecesis constituitur, « Hasseletensis » nomine 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui christianorum coetui, sic ut beatissimus Petrus, Princeps duo
decim Apostolorum, Dei consilio praesumus, omnibus nervis a-c viribus, 
omni ope ac industria contendimus ut non solum ipsi creditum gregem 
caelestibus disciplinis erudiamus, pietate imbuamus, in quo, si beato 
Augustino auctoritatem tribuimus, est documentum amoris in Deum 
certum (cf. In Io. 21, 15-17), verum etiam ut quicquid sanctissimo Dei 
populo prodesse cognoverimus, id et assequi, et officere, et procurare in 
eiusdem utilitatem studeamus. Quam ob rem, cum venerabilis Frater 
Episcopus Leodiensis, Coetu Episcoporum Belgicorum sententiam roga
to, petierit ut, divisa sua dioecesi, nova conderetur, Nos, audito vene
rabili Fratre Sylvio Oddi, Archiepiscopo titulo Mesembriano atque in 
Belgio Apostolico Nuntio, haec quae sequuntur decernimus atque iube
mus. A dioecesi Leodiensi civilem provinciam separamus, quam popu
lari lingua Limbourg cognominant, qua dioecesim condimus, Hassele-
temem appellandam, quae terminabitur : ad septemtrionem et orientem 
solem, regno Hollandiae, ad meridiem, civili provincia Leodiensi, ad 
occasum, civilium provinciarum limitibus Antverpiensis et Brabantiae. 
Sedem episcopalem in urbe Hasseleto ponimus; cathedram in templo 
Sancti Quintini statui decernimus, in eadem urbe, factis debitis iuribus 
et honoribus. Constitutam Ecclesiam suffraganeam facimus Sedi Me
tropolitanae Melchliniensi-Bruxellensi, item eius Episcopum, eidem Ar
chiepiscopo. Canonicorum collegium in nova dioecesi condatur; inte
rim, loco Canonicorum Consultores dioecesani deligantur, qui sacro 
Praesuli suo consilio et opera assint. Mensam episcopalem constituent : 
Curiae emolumenta, fidelium collationes, dos a civili auctoritate danda, 
atque congrua pars bonorum Ecclesiae Leodiensis, ad normam cano
nis 1500 C. I. C. Ad Seminarii dioecesani constitutionem et regimen, 
serventur leges Sacrae Congregationis de Seminariis atque Studiorum 
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Universitatibus, praeter iuris communis, atque decretum Concilii Vati
cani II (( Optatam totius )). Cum vero iuvenes adoleverint, meliores 
Romam mittantur, in Pontificium Collegium Belgicum, ubi philosophi
cis atque theologicis disciplinis imbuantur. Praeterea, ab eadem dioe
cesi Leodiensi civilem regionem, seu Canton, detrahimus, quem Landen 
vocant, eumque perpetuo archidioecesi Mechliniensi-Bruxellensi attri
buimus. Sacerdotum dioecesanorum partitionem Episcopi, quorum res 
interest, accurate perpensis necessitatibus dioecesium de quibus agitur, 
communi consilio vel in posterum perficient. Acta denique et documenta 
novam dioecesim vel territorium Landen respicientia, ad proprias Cu
rias episcopales mittantur, ibique religiose serventur. Quae per has 
Litteras iussimus, venerabilis Frater Sylvius Oddi ad exitum adduci 
curabit, vel quem ille legaverit. Re vero acta, documenta scribantur, 
adque Sacram Congregationem Consistorialem sinceris exemplis cito 
mittantur. Hanc autem Constitutionem nunc et in posterum efficacem 
esse et fore volumus, contrariis minime obstantibus, etiam speciali men
tione dignis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et tricesimo mensis maii, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus 
Nostri quarto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

B HAMLETUS 1. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. CONFALONIERI 

a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Loco £g Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXIV, n. H. 
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Y 

PAKSENSIS 

In Laotiana regione novus vicariatus apostolicus conditur, « Paksensis » 

nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi parabola, quae est de grano sinapis, quod terra excipit, alit, 
dum crescit in arborem eamque tam patulam ut avibus caeli et umbram 
praeberet et domum, Ecclesiam sane adumbrat, quae ab eodem Christo, 
Dei Filio, humilibus quidem initiis condita, gratiae fermento ita crevit, 
ut ex omnibus gentibus atque nationibus filios suo sinu exceperit mater 
benigna atque sedula. Haec autem mira christianae fidei progressio, 
tum alibi, tum singulari modo, fiante Dei Spiritu, in apostolico vicariatu 
Savannakhetensi deprehendi potest, curae atque sollicitudini Patrum 
Societatis Parisiensis Missionum ad exteras gentes concredito ; ita ut sive 
ad maiora christianae religionis incrementa sive ad gratias referendas 
iisdem dilectis Filiis sacri Evangelii praeconibus, visum sit novum ibi 
loci vicariatum constituere, novamque flammam veritatis excitare. Quae 
cum ita sint, venerabili Fratre Angelo Petroni sententiam rogato, Ar
chiepiscopo titulo Noricensi et in Thailandia, regione Laosiensi atque 
Península Malacensi Apostolico Delegato, simulque venerabilibus Fra
tribus Nostris auditis S. R. E. Cardinalibus, qui Sacrae Congregationi 
Fidei Propagandae praesunt, haec statuimus. Vicariatum apostolicum 
Savannakhetensem dividimus, ita ut e territoriis, seu Districtibus 
civilibus, ut dicunt, Saravane, Vapikhamthong, Sédone, Champassac, 
Attopeu et Sithandone novus vicariatus condatur, nomine Paksensi, qui 
iisdem Patribus attribuatur gubernandus atque regendus Societatis 
Parisiensis Missionum ad exteras gentes. Quos, sane, hortamur ut quem 
ad modum hactenus nulli labori parcentes fines christiani imperii protu
lerunt, ita etiam in posterum in idem omnibus nervis contendant. Cete
rum, quae descripsimus venerabilis Frater Angelus Pedroni ad exitum 
deduci curabit, vel quem ipse delegaverit, factis nempe omnibus facul-

1112 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tatibus necessariis; re acta, documenta exarentur, atque sinceris exem
plis ad Sacram Congregationem Fidei Propagandae cito mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus No
stri quarto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 

a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Caspar Cantagalli, Proton. Apost. s. n. 

Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXIV, n. 74. 
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VI 
INSULARUM BERMUDARUM 

(HAMILTONENSIS) 

Vicariatus apostolicus Insularum Bermudarum in dioecesium ordinem 
redigitur, nomine immutato, quod erit « Hamiltonensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sanctissimae Christi religioni et feliciter cessisse, et in Insulis Ber-
mudis feliciter cedere, iam est hoc et magnae causa laetitiae, et novae 
spei proferendae fidei nostrae fons et origo ; laetitiae, quidem, quia nihil 
tam earum, tam dulce, tam sanctum est Nobis, qui Ecclesiae procuratio
nem omnem habemus, quam cognoscere de Christi imperii fortunis ; spei, 
quia, si multa cura operaque in Evangelio praedicando posita, commoda 
tanta Ecclesiae sanctae comparavit, iam causam esse confidimus ob quam 
fiat ut sparsum semen grandescat et in patulam arborem crescat (cf. Mt. 
13, 31). Quam ob rem, cum sacro Consilio Christiano Nomini Propa
gando visum sit vicariatum apostolicum Insularum Bermudarum ad 
gradum dioecesis evehere, Nos, re bene reputata, consilium Sacrae Con
gregationis sequendum esse arbitrantes, haec, quae sequuntur, decerni
mus. Vicariatum apostolicum Insularum Bermudarum in dioecesibus an-
numeramus, nomine Hamiltonensi in Bermuda; cuius erit sedes in urbe 
principe eius regionis, quam vulgo Hamilton cognominant ; cathedra epi
scopalis in templo S. Theresiae, ibidem exstante, factis nempe iuribus 
iustis. Nova autem dioecesis perget Sacrae Congregationi Fidei Propa
gandae esse obnoxia. Canonicorum collegium condatur ; quod si id impos
sibile sit, Consultores dioecesani deligantur, qui Episcopo suo fideliter 
assint consilio et auxilio. Operam etiam det sacer Praesul ut Seminarium 
construat pueris excipiendis, quos Spiritus Sanctus ad Sacerdotium voca
verit ; sunt enim bonae spei semina, summa diligentia atque cura fovenda. 
Cetera, quae regimen Ecclesiae, clerum populumque respiciant, elec
tionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, similia, haec omnia lege cano
nica regantur. Quae per has Litteras Nostras iussimus, venerabilis 
Frater Hyginus Cardinale, Archiepiscopus titulo Neptensis et in Magna 
Britannia Apostolicus Delegatus ad exitum adducat, vel quem ille lega-
verit. Re autem acta, documenta exarentur, quae sinceris exemplis ad 
Sacram Congregationem Fidei Propagandae cito mittantur. 
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Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle
siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur.